
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/185/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 169.023,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1  

do Uchwały. 

§ 2.  Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 570.672,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2  

do Uchwały. 

§ 3.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 256.474,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2  

do Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów – 31.726.657,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 28.120.577,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 3.606.080,00 zł. 

2) Plan wydatków – 33.341.947,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 26.536.262,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 6.805.685,00zł. Deficyt w wysokości 1.615.290,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

- kredytu długoterminowego w kwocie 1.000.000,00 zł, 

- wolnych środków w kwocie 615.290,00 zł. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 r.” zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 

gminy na 2017 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku „Plan przychodów i rozchodów na 2017 rok” zgodnie 

z Załącznikiem Nr 5 do Uchwały. 

§ 8. Objaśnienia stanowi Załącznik Nr 6 do Uchwały. 

§ 9. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych 

na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 3781



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 977.090,00 zł, 

3) sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

– 1.082.906,00 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 977.090,00 zł, 

c) sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł, 

d) zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z Unii Europejskiej – 1.082.906,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jan Ryszard Kotuk 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3781



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Plan dochodów na 2017 rok 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 11 265 604,00 164 848,00 11 430 452,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 164 848,00 164 848,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 159 748,00 159 748,00 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 5 100,00 5 100,00 

852   Pomoc społeczna 1 058 873,00 4 127,00 1 063 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 387 873,00 4 127,00 392 000,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 387 873,00 4 127,00 392 000,00 

Razem: 22 427 822,00 168 975,00 22 596 797,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 8 255 109,00 48,00 8 255 157,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 109,00 48,00 157,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
109,00 48,00 157,00 

Razem: 9 106 055,00 48,00 9 106 103,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3781



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Plan wydatków na 2017 rok 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 549 781,00 - 165 761,00 4 384 020,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 843 781,00 - 165 761,00 1 678 020,00 

  4270 Zakup usług remontowych 444 974,00 - 255 874,00 189 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 577,00 70 113,00 245 690,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 683 380,00 20 000,00 703 380,00 

630   Turystyka 54 757,00 3 690,00 58 447,00 

 63095  Pozostała działalność 54 757,00 3 690,00 58 447,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 630,00 3 690,00 46 320,00 

750   Administracja publiczna 2 827 869,00 - 600,00 2 827 269,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 155 921,00 - 600,00 2 155 321,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 552,00 - 600,00 197 952,00 

801   Oświata i wychowanie 8 234 887,00 10 000,00 8 244 887,00 

 80104  Przedszkola  326 299,00 10 000,00 336 299,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 805 173,00 4 727,00 1 809 900,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 486 000,00 600,00 486 600,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

0,00 600,00 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3781



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 517 873,00 4 127,00 522 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 517 873,00 4 127,00 522 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 189 053,00 23 000,00 212 053,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 147 571,00 23 000,00 170 571,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 147 571,00 23 000,00 170 571,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 212 121,00 94 285,00 1 306 406,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 55 290,00 8 000,00 63 290,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 372 736,00 36 285,00 409 021,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 36 285,00 36 285,00 

 90095  Pozostała działalność 136 898,00 50 000,00 186 898,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 953 671,00 114 848,00 3 068 519,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 816 109,00 114 848,00 930 957,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 570 000,00 114 848,00 684 848,00 

926   Kultura fizyczna 29 000,00 229 961,00 258 961,00 

 92695  Pozostała działalność 7 000,00 229 961,00 236 961,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 229 961,00 229 961,00 

Razem: 23 845 351,00 314 150,00 24 159 501,00 

 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 8 255 109,00 48,00 8 255 157,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 109,00 48,00 157,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109,00 48,00 157,00 

Razem: 9 106 055,00 48,00 9 106 103,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3781



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 r. 

L.p. Rozdział Nazwa zadania Rok 

rozpoczęcia - 
zakończenia 

Nakłady 

ogółem 
Środki poniesione 

do 31.12.2016 r. 
Środki wynikające 

z planu na 2017 rok 
- ogółem 

w tym: 

Kredyt Budżet gminy Budżet 

Powiatu 
Sokólskiego 

Środki z PROW Środki 

z INTERREG 
LT-PL 

Wolne środki Regionalny 
Program 

Operacyjny 

Województwo 
Podlaskie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. 60016 Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości 

Pokośno, w tym: 
2017 

511.850,00 0,00 511.850,00 0,00 191.742,00 0,00 320.108,00 0,00 

- nadzór  9.838,00 0,00 9.838,00 0,00 3.578,00 0,00 6.260,00 0,00 

2. 60014 Przebudowa drogi 

powiatowej Ostrówek – 

Podostrówek – 

Rutkowszczyzna - Ciemne 

 

 

 

2017 

2.706.000,00 0,00 2.706.000,00 1.000.000,00 416.769,00 206.325,00 1.082.906,00 0,00 

3. 60016 Przebudowa ulicy 

Szkolnej w Suchowoli, 

w tym: 
2017 

217.545,00 0,00 217.545,00 0,00 217.545,00 0,00 0,00 0,00 

- nadzór 
  

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

4. 60016 Przebudowa drogi 

i utwardzenie placu przy 

Szkole Podstawowej 

w Suchowoli, w tym na: 

 

 

 

2016-2017 

137.800,00 
 

 

 

6.800,00 131.000,00 0,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00 

- inspektor nadzoru  
 

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

- opracowanie dokumentacji 
 

6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3781



5. 92113 Budowa Centrum Trzech 

Kultur z obsługą ruchu 

turystycznego 

w Suchowoli (przebudowa 

przystanku 

autobusowego) 

 

 

 

 

 

2016-2017 

1.648.612,00 19.300,00 1.583.312,00 0,00 237.497,00 0,00 0,00 1.345.815,00 

46.000,00 46.000,00 

- prace budowlane 
 

1.583.312,00 0,00 1.583.312,00 0,00 237.497,00 0,00 0,00 1.345.815,00 

0,00 
- projekt instalacji 

elektrycznej  

11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.000,00 

- projekt instalacji 

sanitarnej  

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.000,00 

- inspektor nadzoru 
 

25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
25.000,00 

- przygotowanie 

dokumentacji i wniosku  
19.300,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 01010 Budowa linii 

wodociągowej 

Chmielówka – 

Podgrodzisk 
2017 

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

7. 80101 Termomodernizacja 

budynku Szkoły 

Podstawowej 

w Czerwonce, w tym:  
 

2016-2018 

982.988,00 11.316,00 599.162,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 

142.336,00 440.826,00 
- prace budowlane 

 
919.672,00 0,00 565.162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

124.336,00 440.826,00 
- opracowanie dokumentacji 

 
11.316,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- opracowanie wniosku 

aplikacyjnego  
16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

- inspektor nadzoru 
 

18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- dokumentacja techniczna 
wymiany instalacji 

elektrycznej 

i oświetleniowej  

11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3781



- dokumentacja techniczna 

wymiany kotła c.o. 
i instalacji grzewczej  

7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.000,00 
8. 60016 Utwardzanie placu 

w Centrum Suchowoli, 

w tym: 
2016-2017 

13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 

- na opracowanie wniosku 

aplikacyjnego 
 

 

 

13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 

9. 60016 Remont zjazdu 

i utwardzenie terenu 

wokół budynku OSP 

w Karpowiczach w tym: 

 

 

 

2016-2017 

75.600,00 6.000,00 69.600,00 0,00 69.600,00 0,00 0,00 0,00 

- opracowanie  
dokumentacji projektowej  

6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 

10. 60016 Przebudowa drogi 

wewnętrznej dojazdowej 

do cmentarza rzymsko-

katolickiego w Suchowoli 

w tym: 
2017 

203.035,00 0,00 203.035,00 0,00 203.035,00 0,00 0,00 0,00 

- opracowanie dokumentacji 

projektowej  
5.535,00 0,00 5.535,00 0,00 5.535,00 0,00 0,00 0,00 

- nadzór inwestorski 
 

3.900,00 0,00 3.900,00 0,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 

11. 63095 Projekt pomostu nad 

zalewem w Karpowiczach  

2017 

4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 

12. 
 

 

63095 Program Współpracy 

Transgranicznej Polska-

Białoruś-Ukraina w tym:  
 

 

2017 

41.820,00 0,00 41.820,00 0,00 38.130,00 0,00 0,00 0,00 

3.690,00 

- na opracowanie projektu 

wykonawczego  
24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 

  - na opracowanie 

skróconego studium 
wykonalności projektu  

11.070,00 0,00 11.070,00 0,00 7.380,00 0,00 0,00 0,00 

3.690,00 

- na opracowanie 
dokumentacji aplikacyjnej  

6.150,00 0,00 6.150,00 0,00 6.150,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3781



13. 60016 Przebudowa drogi 

gminnej Nr 103475B 

Nowe Stojło – Piątak, 

w tym: 2017 

24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24.600,00 

- dokumentacja techniczna 
 

24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 

14. 60016 Przebudowa dróg 

gminnych, w tym: 
-  Nr 103460B Pokośno – 

Leszczany – 

Laudańszczyzna 
- Nr 103479B od drogi 

Wojewódzkiej 670 do wsi 

Leszczany, w tym: 

 

 

 

 

 

 

 

2017 

24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24.600,00 

- dokumentacja techniczna 
 

24.600,00 0,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
24.600,00 

15. 92109 Przebudowa budynku po 

byłej szkole podstawowej 

w Wólce 

z przeznaczeniem na 

świetlicę wiejską, w tym: 

 

 

 

 

2017 

232.579,00 0,00 232.579,00 0,00 0,00    

232.579,00 

- prace budowlane 
 

229.579,00 0,00 229.579,00 0,00 229.579,00 0,00 0,00 0,00 

- nadzór budowlany  3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

16. 92695 Budowa placu zabaw oraz 

siłowni plenerowej dla 

seniorów w Parku 

Miejskim w Suchowoli, 

w tym: 

2016-2017 
 

 

230.884,00 923,00 229.961,00 0,00 229.961,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

- wykonanie projektu  923,00 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. 90005 Audyt energetyczny 

budynków (dotyczy 

wymiany kotła c.o.) 
 

2017 

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.000,00 

18. 90015 Studium wykonalności 

i opracowanie wniosku 

aplikacyjnego dla 

wymiany kotła c.o. 

 

 

 

2017 

20.910,00 0,00 20.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.910,00 

90015 Wykonanie audytu na 

wymianę oświetlenia 

ulicznego 
 

 

2017 

15.375,00 0,00 15.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.375,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3781



19. 60016 Budowa chodnika w ciągu 

ulicy Szkolnej 
2017 

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.000,00 

20. 90095 Samochód dostawczy 

„Brygadowy” 2017 
50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

RAZEM 
7.209.698,00 44.339,00 6.792.849,00 1.000.000,00 1.858.779,00 206.325,00 1.403.014,00 1.345.815,00 

538.090,00 0,00 440.826,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3781



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2017 rok 

1. Wykaz dotacji dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

Lp. Rozdział, 

paragraf 

Nazwa zadania Kwota dotacji 

w zł 

Nazwa jednostki 

1. 85311 

§2710 

Wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Dąbrowie Białostockiej 

8.001,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

2. 60014 

§6300 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1338B 

na odcinku od skrzyżowania drogi do 

Okopów (opracowanie dokumentacji) 

2.836,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

3. 80120 

§2710 

Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli 

10.000,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

4. 92605 

§2710 

Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży 

Zespołu Szkół w Suchowoli 

2.000,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

5. 80120 

§2710 

Zorganizowanie dodatkowych grup 

z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum 

Ogólnokształcącego w Suchowoli 

14.176,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

6. 75095 

§2720 

Dotacja dla Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego 

3.000,00 Umowa z Zarządem 

Gmin Wiejskich 

Województwa 

Podlaskiego 

7. 80120 

§2710 

Zorganizowanie dodatkowych grup 

z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum 

Ogólnokształcącego w Suchowoli 

(wrzesień – grudzień) 

12.573,00 Umowa z Zarządem 

Powiatu w Sokółce 

RAZEM 52.586,00  

2. Wykaz dotacji dla instytucji kultury: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa 

instytucji 

Kwota dotacji 

1. 921 Razem: 769.848,00 

  92109 GOKSIT 

w Suchowoli 

684.848,00 

92116 Biblioteki 85.000,00 

3. Wykaz dotacji dla organizacji pozarządowych działalności pożytku publicznego 

Lp. Rozdział, 

paragraf 

Nazwa zadania Kwota dotacji 

w zł 

Nazwa jednostki 

1. 75075 

§2360 

Wspieranie programów aktywizacyjnych 

i integracyjnych, środowisko lokalne 

skierowane do dzieci, młodzieży 

i dorosłych – Działaj lokalnie 2017 

6.000,00 Sokólski Fundusz 

Lokalny 

RAZEM 6.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3781



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2017 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota na 2017rok 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 2.592.380,00 

1. Kredyty § 952 1.977.090,00 
2. Pożyczki § 952 0,00 
3. Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 
8. Inne źródła (wolne środki) § 950 615.290,00 

Rozchody ogółem: 977.090,00 
1. Spłaty kredytów § 992 767.192,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 209.898,00 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących 

z budżetu UE 

§ 963 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
5. Lokaty § 994 0,00 
6. Wykup papierów wartościowych 

(obligacji) 
§ 982 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3781



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/185/2017 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 21 września 2017 r. 

Objaśnienia 

W dziale 600 – Transport i łączność zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę 229.961,00 zł 

z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Budowa placu zabaw oraz siłowni plenerowej 

dla seniorów w Parku Miejskim w Suchowoli”. W/w rozdziale środki przy planowaniu budżetu zapisano na 

„Remont placu w centrum Suchowoli”. Pozostałość planu z wyżej wymienionego rozdziału i paragrafu 

przeznaczono na remont skrzyżowania dróg w miejscowości Rutkowszczyzna na kwotę 35.000,00 zł oraz 

kwotę 25.913,00 zł przeznaczono na: 

- profilowanie dróg gminnych – 20.000,00 zł, 

- żwirowanie dróg dojazdowych Dubasiewskie – Poświętne – Trzyrzecze – 5.913,00 zł (przeniesiono w/w 

wydatki w kwocie 25.913,00 zł z paragrafu 4270 do paragrafu 4300). 

W dziale 600 – Transport i łączność zwiększono plan wydatków na: 

- bieżące utrzymanie dróg o kwotę 44.200 zł, 

- budowę chodnika w ciągu ulicy Szkolnej – 20.000,00 zł. 

Wydatki zostaną sfinansowane wolnymi środkami budżetu Gminy Suchowola. 

W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 164.848,00 zł 

stanowiącą zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. (Pismo 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB.-II.3111.54.2017.ML). W/w środki przeznaczono na: 

- zakup samochodu dostawczego „Brygadowy” (Dz.900 rozdz.90095 par.6060) – 50.000,00 zł, 

- dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury Turystyki i Sportu – 114.848,00 zł. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4.127,00 zł na 

realizacje programu „Pomoc państwa w dożywianiu” (Pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  

Nr FB-II.3111.338.2017.MA z dnia 01 września 2017 r.). 

W dziale 852, w rozdziale 85214 zwiększono plan wydatków o kwotę 600,00 zł na zwrot dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem i tym samym zmniejszono wydatek w rozdziale 75023. 

W dziale 801- Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę 10.000,00 zł 

na refundacje kosztów wychowania przedszkolnego dzieci uczęszczających z naszej gminy do innych 

gmin. Wydatek zostanie sfinansowany wolnymi środkami budżetu Gminy Suchowola. 

W dziale 855 – Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 48,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny (Pismo Nr FB-II.3111.321.2017.MA  

z dnia 12 września 2017 r.). 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan wydatków o kwotę 23.000,00 zł 

z przeznaczeniem na stypendia szkolne (tj.: 20% udziału środków własnych gminy). Wydatek zostanie 

sfinansowany wolnymi środkami budżetu Gminy Suchowola. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan wydatków 

budżetowych o kwotę 44.285,00 zł, w tym na: 

- wykonanie audytu energetycznego budynków, w których będą wymieniane kotły c.o.- 8.000,00 zł, 

- wykonanie studium wykonalności i opracowanie wniosku aplikacyjnego dla wymiany kotła c.o. i oprawy 

oświetlenia ulicznego – 20.910,00 zł, 

- wykonanie audytu na wymianę oświetlenia ulicznego – 15.375,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3781



- opracowanie studium wykonalności dotyczący projektu: „Transgraniczny Szlak Turystyki Ptasiej”- 

3.690,00 zł (Dz. 630 rozdz. 63095 par.6050). 

Wydatki zostaną sfinansowane wolnymi środkami budżetu Gminy Suchowola. 

Do załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 roku” wprowadzono poz. 16 pn.: 

Budowa placu zabaw oraz siłowni plenerowej dla seniorów w Parku Miejskim w Suchowoli na kwotę 

229.961,00 zł (Dz.926 rozdz.92695 par.6059). Realizacja zadania z udziałem środków unijnych w ramach 

PROW na lata 2014-2020. 

W poz.17 i poz. 18 w/w załącznika wprowadzono wydatki związane z przystąpieniem do realizacji 

projektu pn.: „Modernizacja indywidualnych źródeł ciepła poprzez wymianę kotłów zasypowych 

węglowych na kotły niskoemisyjne wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego w Gminie Suchowola”. 

Do w/w załącznika dodano pozycję 19 pn.: „Budowa chodnika w ciągu ulicy Szkolnej” na kwotę 

20.000,00 zł oraz poz. 20 pn.: „Zakup samochody dostawczego „Brygadowy” na potrzeby gospodarki 

komunalnej – 50.000,00 zł. 

Do załącznika „Plan przychodów i rozchodów na 2017” po stronie przychodów wprowadzono wolne 

środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy wynikająca 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 145.175,00 zł. Po zmianach wolne środki 

wynoszą 615.290,00 zł. 

W załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na 2017 rok” 

w dziale 2 „Wykaz dotacji dla instytucji kultury” zwiększono dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury 

Sportu i Turystyki o kwotę 114.848,00 zł. Po zmianach plan dotacji wynosi 684.848,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3781


		2017-10-11T10:19:45+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




